0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 135,520.27 135,520.27

应付托管费 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 36,138.74 36,138.74

应付销售服

务费

0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 16,991.75 16,991.75

应付交易费

用

0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 192,425.71 192,425.71

应付利息 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 107,670.98 107,670.98

其他负债 0.00 0.00 - 0.00 - 0.00 0.00 84,077.57 84,077.57

负债总计 184,500,000.00 - - - - - - 633,464.31 185,133,464.31

利率敏感度

缺口

-177,259,913.85 - - 9,930,000.00 - 200,584,760.77 131,177,652.20 33,380,647.42 197,813,146.54

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 45 页 共 61 页

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

该利率敏感性分析数据结果为基于本基金报表日组合持有债券资产的利率风险状况测

算的理论变动值。

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他市场变量均不发生变化。

此项影响并未考虑基金经理为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013年 12月 31日 ）
上年度末（ 2012年 12月 31

日 ）

利率下降 25个基点 19,346.91 -

利率上升 25个基点 -19,263.84

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金没有持有外汇资产及负债，故汇率变化不会对本基金产生重大的影响。

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险为除市场利率和外汇汇率以外的市场因素发生变动时产生的价格波动风险。本

基金主要投资于银行间及交易所交易的固定收益品种，主要风险为利率风险和信用风险，因此其

他市场因素对本基金资产净值影响主要表现为股票价格风险的影响。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2013年 12月 31日

上年度末

2012年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 29,910,563.56 15.12 - -

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 341,692,412.97 172.73 - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 371,602,976.53 187.86 - -

注：由于四舍五入的原因，上表“占基金资产净值的比例”列数据可能与实际值存在微小的误差。

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 46 页 共 61 页

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

测算组合市场价格风险的数据为沪深 300 指数变动时，股票资产相应的理论变动

值。

假定沪深 300 指数变化 5%，其他市场变量均不发生变化。

假定股票持仓市值的波动与市场同步。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013年 12月

31日 ）

上年度末（ 2012年 12月

31日 ）

+5% 1,495,528.18 -

-5% -1,495,528.18

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

假设

假定基金收益率的分布服从正态分布。

根据基金单位净值收益率在报表日过去 100个交易日的分布情况。

以 95%的置信区间计算基金日收益率的绝对 VaR值（不足 100个交易日不予

计算）。

分析
风险价值

本期末（ 2013年 12月 31

日 ）

上年度末（ 2012 年 12月

31日 ）

收益率绝对 VaR（%） 1.22 -

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 29,910,563.56 7.81

 其中：股票 29,910,563.56 7.81

2 固定收益投资 341,692,412.97 89.23

 其中：债券 341,692,412.97 89.23

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 47 页 共 61 页

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 6,982,514.70 1.82

7 其他各项资产 4,361,119.62 1.14

8 合计 382,946,610.85 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比

例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 10,681,762.12 5.40

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 4,240,800.00 2.14

F 批发和零售业 1,816.00 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 1,432.00 0.00

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 5,470,760.00 2.77

K 房地产业 9,513,993.44 4.81

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 29,910,563.56 15.12

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 48 页 共 61 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000816 江淮动力 999,100 4,376,058.00 2.21

2 002524 光正集团 760,000 4,240,800.00 2.14

3 000002 万科 A 500,000 4,015,000.00 2.03

4 600030 中信证券 300,000 3,825,000.00 1.93

5 600208 新湖中宝 1,100,000 3,520,000.00 1.78

6 000970 中科三环 200,000 2,568,000.00 1.30

7 600010 包钢股份 500,000 2,155,000.00 1.09

8 000024 招商地产 60,000 1,246,800.00 0.63

9 601336 新华保险 50,000 1,144,000.00 0.58

10 300034 钢研高纳 55,650 1,049,559.00 0.53

11 000656 金科股份 90,618 732,193.44 0.37

12 600307 酒钢宏兴 198,626 520,400.12 0.26

13 601688 华泰证券 56,000 501,760.00 0.25

14 300024 机器人 100 4,870.00 0.00

15 000651 格力电器 100 3,266.00 0.00

16 300001 特锐德 100 2,288.00 0.00

17 600859 王府井 100 1,816.00 0.00

18 600267 海正药业 100 1,482.00 0.00

19 600009 上海机场 100 1,432.00 0.00

20 002108 沧州明珠 100 839.00 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净

值比例（％）

1 600108 亚盛集团 25,823,638.90 13.05

2 600886 国投电力 22,716,968.93 11.48

3 600036 招商银行 20,694,214.59 10.46

4 601318 中国平安 16,985,149.53 8.59

5 600016 民生银行 16,938,740.83 8.56

6 000002 万科 A 16,177,728.30 8.18

7 000731 四川美丰 15,502,745.88 7.84

8 000099 中信海直 15,085,916.50 7.63

9 600157 永泰能源 14,295,115.31 7.23

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 49 页 共 61 页

10 601398 工商银行 12,206,793.74 6.17

11 601006 大秦铁路 12,134,016.28 6.13

12 600837 海通证券 10,296,621.96 5.21

13 600030 中信证券 10,270,250.00 5.19

14 000568 泸州老窖 10,095,677.89 5.10

15 000776 广发证券 8,875,388.65 4.49

16 601628 中国人寿 8,336,203.13 4.21

17 601088 中国神华 7,932,108.00 4.01

18 000656 金科股份 7,678,545.69 3.88

19 000816 江淮动力 7,594,872.68 3.84

20 002477 雏鹰农牧 7,244,973.03 3.66

21 600139 西部资源 6,736,208.78 3.41

22 601668 中国建筑 6,658,800.00 3.37

23 601601 中国太保 6,577,207.92 3.32

24 600104 上汽集团 6,446,019.26 3.26

25 300054 鼎龙股份 6,422,417.55 3.25

26 600697 欧亚集团 6,087,866.07 3.08

27 600999 招商证券 6,007,828.73 3.04

28 601699 潞安环能 5,847,454.72 2.96

29 600048 保利地产 5,540,000.00 2.80

30 000630 铜陵有色 5,516,654.78 2.79

31 002581 万昌科技 5,433,088.96 2.75

32 601965 中国汽研 5,346,766.01 2.70

33 600059 古越龙山 5,247,172.88 2.65

34 600009 上海机场 5,199,566.11 2.63

35 600000 浦发银行 5,170,700.00 2.61

36 600507 方大特钢 5,165,383.03 2.61

37 600125 铁龙物流 5,069,755.07 2.56

38 601989 中国重工 5,051,327.10 2.55

39 600208 新湖中宝 4,889,732.41 2.47

40 601139 深圳燃气 4,841,092.50 2.45

41 000651 格力电器 4,621,385.33 2.34

42 600782 新钢股份 4,613,313.54 2.33

43 600519 贵州茅台 4,447,717.40 2.25

44 002267 陕天然气 4,247,482.15 2.15

45 002154 报喜鸟 4,144,140.65 2.09

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 50 页 共 61 页

46 002601 佰利联 4,136,531.24 2.09

47 000423 东阿阿胶 4,069,172.68 2.06

48 300270 中威电子 4,030,751.90 2.04

49 300024 机器人 4,005,876.00 2.03

50 000059 辽通化工 3,980,038.58 2.01

注：本报告期内累计买入股票金额是以股票成交金额（成交单价乘以成交数量）列示的，不考虑

相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净

值比例（％）

1 600108 亚盛集团 27,032,943.95 13.67

2 600886 国投电力 23,245,265.63 11.75

3 600036 招商银行 21,836,630.80 11.04

4 601318 中国平安 16,764,260.10 8.47

5 600016 民生银行 16,314,216.17 8.25

6 000099 中信海直 15,756,832.21 7.97

7 600157 永泰能源 14,638,114.77 7.40

8 000002 万科 A 12,352,337.10 6.24

9 601398 工商银行 12,147,133.70 6.14

10 601006 大秦铁路 12,021,200.00 6.08

11 000731 四川美丰 11,701,928.32 5.92

12 000568 泸州老窖 10,248,299.02 5.18

13 600837 海通证券 10,170,600.00 5.14

14 000776 广发证券 9,110,921.09 4.61

15 601628 中国人寿 8,348,983.62 4.22

16 002477 雏鹰农牧 7,522,294.29 3.80

17 601088 中国神华 7,284,511.49 3.68

18 601668 中国建筑 6,799,800.00 3.44

19 000656 金科股份 6,782,173.19 3.43

20 600104 上汽集团 6,717,105.18 3.40

21 601601 中国太保 6,657,432.95 3.37

22 600697 欧亚集团 6,481,409.79 3.28

23 600139 西部资源 6,452,896.71 3.26

24 600030 中信证券 6,359,274.00 3.21

25 600999 招商证券 6,148,239.82 3.11

26 300054 鼎龙股份 6,078,522.13 3.07

中海可转债债券 2013 年年度报告

第 51 页 共 61 页

27 002581 万昌科技 5,979,728.44 3.02

28 601699 潞安环能 5,920,600.00 2.99

29 601965 中国汽研 5,630,068.48 2.85

30 600048 保利地产 5,600,301.11 2.83

31 000630 铜陵有色 5,556,665.50 2.81

32 600059 古越龙山 5,428,738.53 2.74

33 600507 方大特钢 5,401,814.36 2.73

34 600000 浦发银行 5,365,900.00 2.71

35 600009 上海机场 5,318,790.33 2.69

36 600125 铁龙物流 5,275,819.72 2.67

37 601139 深圳燃气 4,945,184.12 2.50

38 601989 中国重工 4,924,087.77 2.49

39 000651 格力电器 4,886,550.21 2.47

40 600037 歌华有线 4,770,296.00 2.41

41 600782 新钢股份 4,733,624.82 2.39

42 300024 机器人 4,694,599.26 2.37

43 002601 佰利联 4,545,410.50 2.30

44 002267 陕天然气 4,455,923.82 2.25

45 300190 维尔利 4,207,720.00 2.13

46 000423 东阿阿胶 4,087,223.56 2.07

47 600754 锦江股份 3,969,344.05 2.01

注：本报告期内，累计卖出股票金额是以股票成交金额（成交单价乘以成交数量）列示的，不考

虑相关交易费用。

8.4.3  买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 612,798,717.83

卖出股票收入（成交）总额 587,934,804.74

注：本报告期内，买入股票成本总额和卖出股票收入总额都是以股票成交金额（成交单价乘以成